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Działania Stowarzyszenia Nigdy Więcej sprawiły, że z Allegro w ubiegłym roku 
wyeliminowano przedmioty i książki o treści antysemickiej i faszystowskiej. Wśród 
usuniętych aukcji znalazło się kilkanaście publikacji Wydawnictwa 3DOM, które 
zdecydowało się pozwać organizację, zarzucając jej działalność na szkodę spółki oraz 
cenzurę.  

 
W maju rozpoczęła się sprawa wytoczona 
Stowarzyszeniu Nigdy Więcej przez 
Wydawnictwo 3DOM. W roku 2020 dzięki 
rekomendacjom Stowarzyszenia "Nigdy 
Więcej", które od wielu lat prowadzi 
monitoring zdarzeń na tle ksenofobicznym, 
platforma Allegro zaczęła usuwać aukcje z 
przedmiotami o treści faszystowskiej i 
antysemickiej. 
 
W ich gronie znalazło się kilkanaście tytułów 
oficyny 3DOM, m.in. "powtarzająca 
średniowieczne oskarżenia książka pt. ‘Mord 

rytualny – przyczynki historyczne’, której współautorem był poseł Konfederacji Grzegorz Braun" - 
informuje na swoim Facebooku "Nigdy Więcej". 
 
Według prezesa wydawnictwa, Tomasza Grzegorza Stali, organizacja poprzez "natrętne i 
bezpodstawne zgłaszanie aukcji internetowych firmy do portalu Allegro.pl" działa na szkodę spółki. A 
działania "Nigdy Więcej" mają charakter "cenzury ideologicznej". 
 
Trzy lata temu stowarzyszenie zostało partnerem stworzonego przez Allegro programu Współpraca w 
Ochronie Praw, w ramach którego rekomenduje usunięcie niektórych aukcji. "Udało nam się 
wypracować takie sposoby współdziałania, dzięki którym możemy się realnie przeciwstawić 
propagowaniu rasizmu i faszyzmu w internecie" - podkreśla dr Anna Tatar. 
 
Zgodnie z polskim prawem rozpowszechnianie takich treści, o ile nie służy celom edukacyjnym czy 
sztuce, podlega karze. W przedstawionej sądowi opinii eksperckiej dr Maciej Moszyński (specjalista 
ds. badań nad antysemityzmem) uzasadniał, że usunięte z portalu publikacje 3DOM, nie zawierały 
żadnego komentarza krytycznego, a nawet entuzjastycznie odnosiły się do kontrowersyjnych 
zagadnień. 
 
"Jeśli Wydawnictwo 3DOM wydaje jakieś książki, które są niezgodne z prawem polskim, to prosimy o 
ich wskazanie, a także podanie prawomocnego wyroku sądu zakazującego sprzedaży danej pozycji" – 
odpowiada portalowi OKO.press Grzegorz Stala. 
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